
Instituto Tecnológico 
de la Producción 

 
 

Resolución de la Oficina de Administración 
N° 14-2021-ITP/OA 

 
San Isidro,11 de febrero de 2021 

 

VISTOS: 
 

El Informe N° 032-2021-ITP/OA-TESO, de fecha 08 de febrero de 2021; 
Memorándum N°002-2021-ITP/CITE Agroindustrial Majes, de fecha 04 de enero de 2021; el 
Memorando N°004-2021-ITP/CITEccal Lima, de fecha 05 de enero de 2021; el Memorando 
N°002-2021-ITP/CITEpesquero Ilo, de fecha 05 de enero de 2021; el Memorando N°003-2021- 
ITP/CITEcuero y Calzado Arequipa, de fecha 06 de enero de 2021; el Memorando N°008- 2021-
ITP/CITEacuícola Ahuashiyacu, de fecha 06 de enero de 2021; el Memorando N°001- 2021-
ITP/CITEpesquero Amazónico Ahuashiyacu, de fecha 06 de enero de 2021; el Memorando 
N°001-2021-ITP-CITEagroindustrial Oxapampa, de fecha 05 de enero de 2021; el Memorando 
N°002-2021-ITP/CITEtextil Camélidos Cusco, de fecha 04 de enero de 2021; el Memorando 
N°001-2021-ITP/CITEproductivo Maynas, de fecha 06 de enero de 2021; el Memorando N°003-
2021-ITP/CITEtextil Camélidos Puno, de fecha 06 de enero de 2021; el Memorando N°007-2021-
ITP/CITEagroindustrial, de fecha 05 de enero de 2021; el Memorando N°001-2021-
ITP/CITEpesquero Piura, de fecha 07 de enero de 2021; el Memorando N°001- 2021-ITP/CITE 
agroindustrial VRAEM, de fecha 05 de enero de 2021; el Memorándum N°002- 2021-
ITP/CITEmadera, de fecha 07 de enero de 2021; el Memorando N°002-2021- 
ITP/CITEagroindustrial Chavimochic, de fecha 07 de enero de 2021; el Memorando N°004- 2021-
ITP/CITEagroindustrial/U.T.Huaura, de fecha 07 de enero de 2021; el Memorando N°003- 2021-
ITP/CITEforestal Maynas, de fecha 06 de enero de 2021; el Memorando N°002-2021- 
ITP/CITEforestal Pucallpa, de fecha 05 de enero de 2021; el Memorando N°002-2021- 
ITP/CITEagroindustrial Huallaga, de fecha 06 de enero de 2021; el Memorando N°001-2021- 
ITP/CITEcuero y Calzado Trujillo, de fecha 07 de enero de 2021; el Memorando N°003-2021- 
ITP/CITEtextil Camélidos Arequipa, de fecha 06 de enero de 2021; el Memorando N° 003- 2021-
ITP/CITEagroindustrial Moquegua, de fecha 08 de enero de 2021; el Memorando N°002- 2021-
ITP/UTA, de fecha 06 de enero del 2021; el Memorándum N°001-2021- ITP/CITEproductivo 
Madre de Dios, de fecha 08 de enero de 2021; el Memorando N°001-2021- ITP/CITEpesquero 
Amazónico Pucallpa, de fecha 08 de enero de 2021; y, 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, mediante Resolución Directoral N° 001-2011-EF/77.15, modificada por 

Resolución Directoral N° 004-2011-EF/77.15, se dictan disposiciones complementarias a la 
Directiva de Tesorería aprobada mediante Resolución Directoral N° 002-2007-EF/77.15 y sus 
modificatorias, entre otros, respecto al uso de la Caja Chica; 

 
 
 
 

Firmado digitalmente por 
RODRIGUEZ ÑIQUE Beatriz 
Marlene FAU 20131369477 hard 
Motivo: Doy V° B° 
Fecha: 08.02.2021 21:07:48 -05:00 

Que, en atención a lo dispuesto en el literal f) del numeral 10.4, del artículo 10 
del precitado dispositivo legal, mediante Resolución de la oficina de Administración N° 08- 



2021-ITP/OA se aprobó la Directiva N° 001-2021-ITP/OA “Directiva para la Administración, Control 

y Supervisión de la Caja Chica del Instituto Tecnológico de la Producción - ITP”; 

 
Que, de acuerdo con lo establecido en el sub literal a.2) del numeral 8.10.2 de 

la Directiva N° 001-2021-ITP/OA, los CITE elaboran sus propuestas de tarifario de movilidad 
local a los lugares que se desplazan con frecuencia dentro de la provincia del lugar habitual de 
trabajo, y son presentados a la Oficina de Administración para su aprobación; en virtud a tal 
disposición, los CITE mediante los documentos vistos remiten sus propuestas de “asignación por 
Concepto de Movilidad Local”; 

 

Que, mediante el Informe N°032-2021-ITP/OA-TESO la Responsable de 
Tesorería informa en relación al cumplimiento del numeral 9.7 y numeral 9.8 de la Directiva N° 
001-2021-ITP/OA, que algunos CITE no llegaron a enviar sus propuestas de asignación de 
movilidad local para el presente año lectivo, por lo que se recomienda aplicar a sus actividades 
de traslado dentro de la provincia, lo aprobado en el tarifario del año 2020; el resto de los CITE 
han remitido sus respectivos tarifarios de movilidad local para su evaluación; de otro lado, señala 
que, en relación a los gastos por concepto de movilidad efectuados por los CITE desde el 01 de 
enero del presente año y que fueron atendidos con el fin de no interrumpir la fluidez de sus 
operaciones, sería recomendable reconocer los gastos de movilidad local solo hasta por los 
importes máximos establecidos en los tarifarios aprobados para el año fiscal 2020, desde esa 
fecha hasta la dación del presente acto resolutivo de aprobación de los tarifarios de asignación 
de movilidad local de los CITE para el año 2021; 

 
Que, el sub numeral 1.2.1 del numeral 1.2 del artículo 1 del Texto único 

Ordenado de la Ley N° 27444, Ley de Procedimiento Administrativo General, aprobado por 
Decreto Supremo N° 004-2019-JUS, señala que cada entidad regula sus actos de administración 
interna, destinados a organizar o hacer funcionar sus propias actividades o servicios; 

 
Que, asimismo en atención a lo normado en el numeral 72.2 del artículo 72° del 

TUO de la Ley de Procedimiento Administrativo General: “Toda entidad es competente para 
realizar las tareas materiales interna necesarias para el eficiente cumplimiento de su misión y 
objetivos, así como para la distribución de las atribuciones que se encuentren comprendidas 
dentro de sus competencias”; 

 

Con visto de Tesorería, y; 
 

De conformidad con lo dispuesto en el literal a.2) del numeral 8.10.2 de la 
Directiva N° 001-2021-ITP/OA “Directiva para la Administración, Control y Supervisión de la Caja Chica 

del Instituto Tecnológico de la Producción - ITP”; aprobado por Resolución de la Oficina de 
Administración N° 08-2021-ITP/OA y el Reglamento de Organización y Funciones del Instituto 
Tecnológico dela Producción (ITP), aprobado por Decreto Supremo N° 005-2016-PRODUCE 
de fecha 28 de abril de 2016 y la Resolución Directoral Ejecutiva N° 185-2019-ITP/DE, de fecha 
9 de agosto de 2019; 

 
. SE RESUELVE: 

 
. ARTÍCULO 1º.- APROBAR los tarifarios para las asignaciones de movilidad 

local de los CITEs, conforme a los Anexo A: CITE Agroindustrial Majes, Anexo B: CITE Cuero 



y Calzado Lima, Anexo C: CITE Pesquero Ilo, Anexo D: CITE Cuero y Calzado Arequipa, Anexo 
E: CITE Acuícola Ahuashiyacu, Anexo F: CITE Pesquero Amazónico Ahuashiyacu, Anexo G: 
CITE Agroindustrial Oxapampa, Anexo H: CITE Textil Camélidos Cusco, Anexo I: CITE 
Productivo Maynas, Anexo J: CITE Textil Camélidos Puno, Anexo K: CITE Agroindustrial Ica, 
Anexo L: CITE Pesquero Piura, Anexo M: CITE Agroindustrial Vraem, Anexo N: CITE Madera 
Lima, Anexo Ñ: CITE Madera Lima/Unidad Técnica Cajamarca, Anexo O: CITE Agroindustrial 
Chavimochic, Anexo P: CITEagroindustrial/U.T.Huaura, Anexo Q: CITE Forestal Maynas, 
Anexo R: CITE Forestal Pucallpa, Anexo S: CITE Agroindustrial Huallaga, Anexo T: CITE Cuero 
y Calzado Trujillo, Anexo U: CITE Textil Camélidos Arequipa, Anexo V: CITE Agroindustrial 
Huallaga / U.T. Ambo, Anexo W: CITE Agroindustrial Moquegua, Anexo X: CITE Productivo 
Madre de Dios, Anexo Y: CITE Pesquero Amazónico Pucallpa; 

 

ARTÍCULO 2º.- DISPONER que las asignaciones por concepto de movilidad 
local aprobadas mediante la presente Resolución, forman parte integrante de la Directiva N° 001-
2021-ITP “Directiva para la Administración, Control y Supervisión de la Caja Chica del Instituto 

Tecnológico de la Producción - ITP”, aprobada por Resolución de la Oficina de Administración N° 08- 
2021-ITP/OA. 

 
ARTÍCULO 3º.- RECONOCER los gastos efectuados por los CITE por concepto 

de movilidad local desde el 01 de enero de 2021 hasta el 08 de febrero de 2021, solo hasta por 
los importes máximos establecidos en los tarifarios aprobados mediante la presente Resolución. 

 

ARTÍCULO 4°.- NOTIFICAR la presente resolución a los Centros de Innovación 
Productiva y Transferencia Tecnológica – CITE para su conocimiento y cumplimiento, y al 
Responsable de Contabilidad, para las acciones de control y fiscalización posterior que 
correspondan. 

 
ARTÍCULO 5º.- Disponer la publicación de la presente Resolución en el Portal 

Institucional del Instituto Tecnológico de la Producción (ITP): http://www.itp.gob.pe 
 
 

Regístrese y comuníquese 

http://www.itp.gob.pe/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Anexo de la Resolución de la 
Oficina de Administración N° 14-

2021-ITP/OA 

 
 

“ASIGNACIONES POR CONCEPTO DE MOVILIDAD LOCAL” 



ANEXO A: CITE AGROINDUSTRIAL MAJES 
 
 
 

 
LUGAR DE DESTINO 

Importes Máximos en soles 
(Ida y vuelta) 

Servicio Público Taxi 

Distrito de Arequipa 2.00 20.00 

Distrito de Cayma 2.00 30.00 

Distrito de Cerro Colorado 4.00 30.00 

Distrito Yanahuara 4.00 30.00 

Distrito Sachaca 4.00 32.00 

Distrito Miraflores 4.00 32.00 

Distrito de Alto Selva Alegre 4.00 34.00 

Distrito Jacobo Hunter 4.00 34.00 

Distrito Mariano Melgar 4.00 34.00 

Distrito Uchumayo 4.00 40.00 

Distrito José Luis Bustamante y Rivero 4.00 40.00 

Distrito Paucarpata 4.00 40.00 

Distrito Socabaya 4.00 46.00 

Distrito Sabandia 4.00 46.00 



ANEXO B: CITE CUERO Y CALZADO LIMA 
 
 
 
 

 

 
LUGAR DE DESTINO 

Importes Máximos en soles 
(Ida y vuelta) 

Servicio Público Taxi 

Independencia, El Agustino, Lima Cercado, Comas, Los 
Olivos y San Martin de Porres. 

12.00 30.00 

Lince, Jesús María, Breña, Pueblo Libre, Magdalena y San 
Miguel. 

14.00 30.00 

La Victoria, San Luis, San Borja, Surquillo, San Isidro, 
Miraflores y Barranco 

14.00 40.00 

San Juan de Lurigancho, Ate Vitarte, Santa Anita, La Molina y 
Santiago de Surco. 

20.00 60.00 

Callao, Villa María del Triunfo, San Juan de Miraflores, 
Chorrillos y Villa el Salvador. 

20.00 60.00 

Pachacámac, Lurín, Carabayllo, Puente Piedra, Ancón, 
Chaclacayo, Chosica y Cieneguilla. 

20.00 60.00 



ANEXO C: CITE PESQUERO ILO 
 
 
 

 
LUGAR DEL DESTINO 

Importes Máximos en soles 
(Ida y vuelta) 

Servicio Público Taxi 

Calle Moquegua, Jirón Zepita, Jirón Abtao 2.00 8.00 

Av. Lino Urquieta, Miramar, Kennedy, Villa del Mar 2.00 10.00 

Ciudad Nueva, Ciudad Jardín, Patillos 4.00 20.00 

Enace, Nuevo Ilo, Mariátegui 4.00 14.00 

Santa Rosa, Parque Industrial, Dos de Marzo 4.00 18.00 

Cata Catas - 20.00 



ANEXO D: CITE CUERO Y CALZADO AREQUIPA 
 
 
 

 
LUGAR DEL DESTINO 

Importes Máximos en soles 
(Ida y vuelta) 

Servicio Público Taxi 

Aeropuerto – Cerro Colorado - 22.00 

Río Seco (alrededores de CITE ccal) 4.00 12.00 

Plaza Las Américas (Olva Courier, Metro Cerro Colorado) 6.00 24.00 

Av. Ejército con Cayma, Cámara de Comercio de Lima 
(Cerro Colorado) 

6.00 30.00 

Universidad Católica Santa María 6.00 30.00 

Distrito Cerro Colorado (José L. Bustamante) 4.00 30.00 

Av. Independencia – Cercado, Av. Venezuela (Sepadar) 6.00 36.00 

Plaza de Armas Arequipa, Calle San Francisco 
(Sunarp), Cámara de Comercio Arequipa (Yanahuara) 

6.00 36.00 

Sachaca 6.00 36.00 

Mariano Melgar (Plaza Umachiri), Paucarpata (Miguel 
Grau) 

6.00 50.00 

Gobierno Regional, Av. Kenedy, Distrito José Luis 
Bustamante Rivero. 

8.00 50.00 

Mariano Melgar (Atalaya), Miraflores, Parque 
Lambramani, Socabaya. 

8.00 60.00 

Hunter, Chiguata 8.00 50.00 



ANEXO E: CITE ACUICOLA AHUASHIYACU 
 
 
 

 
LUGAR DEL DESTINO 

Importes Máximos en 
soles 

(Ida y vuelta) 

Servicio Público 

La Banda de Shilcayo 15.00 

Tarapoto – Cercado 28.00 

Dirección Regional de Agricultura 30.00 

Proyecto Especial Huallaga y Bajo Mayo 30.00 

Centro Comercial ( Mercado) 26.00 

SANIPES, FONDEPES, PNIPA 30.00 

IIAP 30.00 

Morales 30.00 

Ovalo del Soldado (Morales) 35.00 

Las Palmas 25.00 

Juan Guerra 20.00 

Cacatachi 35.00 



ANEXO F: CITE PESQUERO AMAZONICO AHUASHIYACU 
 
 
 

 
LUGAR DEL DESTINO 

Importes Máximos en 
soles 

(Ida y vuelta) 

Servicio Público 

La Banda de Shilcayo 15.00 

Tarapoto – Cercado 28.00 

Dirección Regional de Agricultura 30.00 

Proyecto Especial Huallaga y Bajo Mayo 30.00 

Centro Comercial ( Mercado) 26.00 

SANIPES, FONDEPES, PNIPA 30.00 

IIAP 30.00 

Morales 30.00 

Ovalo del Soldado (Morales) 35.00 

Las Palmas 25.00 

Juan Guerra 20.00 

Cacatachi 35.00 



ANEXO G: CITE AGROINDUSTRIAL OXAPAMPA 
 

a.   Del, CITE Agroindustrial Oxapampa, ubicado en la intersección de las Av. Las 
Galaxias, Calle Francisco Cuñivo y calle Venus S/N Distrito de Villa Rica, 
Provincia de Oxapampa, Región Pasco: 

 
LUGAR DE DESTINO 

Importes Máximos en 
soles 

(Ida y vuelta) 

Servicio Público 

Olva Courier 4.00 

EPS Selva Central 4.00 

Electrocentro 4.00 

Plaza de Armas 4.00 

Municipalidad 4.00 

Otros 4.00 

b. Del CITE Agroindustrial Oxapampa a los anexos del Distrito de Villa Rica. 

 
LUGAR DE DESTINO 

Importes Máximos en 
soles 

(Ida y vuelta) 

Servicio Público 

San Juan de Cacazu 30.00 

Eneñas 20.00 

Puente Paucartambo 20.00 

San Pedro de Pichanas 20.00 

Ubiriki 30.00 

Alto Cacazú 30.00 

Bella Esperanza 20.00 

Cedropampa 20.00 

Entaz 20.00 

Ñagazu 16.00 

Pampa Encantada 15.00 

Villa Oyon 20.00 

Bocaz 25.00 

Mayme 12.00 

Los Mellizos 15.00 



 
 

c. Del CITE Agroindustrial Oxapampa (Villa Rica) a otros Distritos y Provincias 
de Oxapampa: 

 
LUGAR DE DESTINO 

Importes Máximos en 
soles 

(Ida y vuelta) 

Servicio Público 

Oxapampa 60.00 

Chontabamba 74.00 

Huancabamba 120.00 

Tsachopen 100.00 

Gramazu 106.00 

Grapanazu 110.00 

Navarra 106.00 

Quillazu 92.00 

Mallampampa 140.00 

Constitución 180.00 

Puerto Bermúdez 200.00 

Laguna Raya 200.00 

Iscozacin 200.00 

Pozuzo 160.00 



ANEXO H: CITE TEXTIL CAMELIDOS CUSCO 
 
 
 

 
LUGAR DEL DESTINO 

Importes Máximos en soles 
(Ida y vuelta) 

Servicio Público Taxi 

Distrito de Cusco, cercado de Cusco 2.00 12.00 

Distrito de Wanchaq, cercado 2.00 10.00 

Distrito de Santiago, cercado 2.00 14.00 

Distrito de San Sebastián, cercado 2.00 14.00 

Distrito de San Jerónimo, cercado 2.00 20.00 

Distrito de Saylla, cercado 6.00 40.00 



ANEXO I: CITE PRODUCTIVO MAYNAS 
 
 
 

El CITE forestal Maynas, se encuentra ubicado en la Carretera Ñauta km 2.5 – Distrito de San Juan Bautista, Provincia de 
Maynas, Departamento de Loreto. 

 
LUGAR DEL DESTINO 

Importes Máximos en 
soles 

(Ida y vuelta) 

Servicio Público 

Distrito de Punchana (Puerto de Nanay, Sucursal del 
Banco de la Nación, Av. 28 de Julio, Navarro Cauper, Av. La 
Marina, Freyre, el Huequito, Trujillo, Calle Iquitos, 
Amazonas, Periodista, Municipalidad de Punchana, 
ESSALUD. 

 

20.00 

Distrito de Iquitos (Putumayo, Echenique, Sargento Lores, 
Mariscal Cáceres, Jorge Chávez, Av. De Ejército, Atlántida, 
Soledad, Tacna, Fizcarrald, Raimondi, Condamine, Yavari, 
Jr. Távara, Nauta, Pevas, Callao, Pablo Rosell, 
Municipalidad de Iquitos, Central del Banco de la Nación) 

 

20.00 

Distrito de Belén (Prospero, 09 de diciembre, Arica, Abtao, 
La Libertad, Ramírez Hurtado, 16 de Julio, Rio Mar, 
Participación, 09 de Octubre, Progreso, Municipalidad de 
Belén) 

 
14.00 

Distrito de San Juan Bautista (Aeropuerto, Av. Quiñones, 
San Lorenzo, IIAP, OLVA, Av. Guardia Civil, Urb. Calvo de 
Araujo, Municipalidad de San Juan Bautista, Secada, San 
Pablo de la Luz) 

 
10.00 



ANEXO J: CITE TEXTIL CAMELIDOS PUNO 
 
 
 
 

 

 
LUGAR DE DESTINO 

Importes Máximos en soles 
(Ida y vuelta) 

Servicio Público Taxi 

Al CITE Textil Camélidos Puno, Av. Tiquillaca – Centro 
Poblado de Alto Puno – YANAMAYO 

3.00 25.00 

Al terminal zonal de Puno 2.00 8.00 

Al terminal zonal de Juliaca 4.00 10.00 

Centro Poblado Salcedo 2.00 16.00 

Centro Poblado Alto Puno 2.00 20.00 

Centro Poblado Jaillihuaya 3.00 25.00 

Alto Pirhua Pirhuani 3.00 20.00 



ANEXO K: CITE AGROINDUSTRIAL ICA 
 
 
 
 

 

 
LUGAR DE DESTINO 

Importes Máximos en soles 
(Ida y vuelta) 

Servicio Público Taxi 

Salas, Guadalupe y Subtanjalla 4.00 8.00 

San Juan Bautista, anexos de Subtanjalla y anexos de 
Salas Guadalupe 

25.00 80.00 

Av. Municipalidad, Av. San Martin, calle Lima, calle Bolívar, 
Av. Túpac Amaru, Av. Cutervo, Av. Los Maestros, calle 
La Mar, calle Independencia y Cercado de Ica. 

 
12.00 

 
24.00 

Santo Domingo de Guzmán, Santo Domingo de Marcona, 
Manzanilla, La Moderna, Conde de Nieva, Comatrana. 

10.00 20.00 

La Tinguiña, Parcona y Huacachina 15.00 30.00 

Los Aquijes, Pueblo Nuevo, Tate, Pachacutec y Santiago y 
Los Molinos. 

30.00 60.00 

La Venta y Ocucaje. 40.00 80.00 



ANEXO L: CITE PESQUERO PIURA 
 
 
 

 
LUGAR DEL DESTINO 

Importes Máximos en 
soles 

(Ida y vuelta) 

Taxi 

Centro de Piura 12.00 

Distrito de Castilla 12.00 

Terminal de buses para Talara 12.00 

Terminal de buses para Sechura 14.00 

Terminal de buses para Paita 14.00 

Terminal de buses para Huancabamba 16.00 

Pasaje para Talara 20.00 

Pasaje para Sechura 22.00 

Pasaje para Paita 10.00 

Pasaje para Huancabamba 70.00 



ANEXO M: CITE AGROINDUSTRIAL VRAEM 
 

a. Del CITE agroindustrial Vraem a los siguientes Sectores del Distrito de Pichari y Distritos del Vraem: 

 
 

LUGAR DEL DESTINO 

IMPORTES MÁXIMOS (IDA Y VUELTA) 

 
Mototaxi 

Local 
(Soles) 

 
Transporte 
Colectivo 

(Soles) 

Transporte 
Fluvial de la 

camioneta del 
CITEagroindust 

rial VRAEM 
(Soles) 

Transporte 
fluvial del 

personal en 
caso de épocas 

de lluvia 

Oficina Zonal Pichari – PROVRAEM 12.00    

Sector Paraíso. 12.00    

Sector Otari San Martin. 14.00    

Sector Pichari Baja – Centro Poblado Ccatum 

Rumi 
6.00 

   

Sector Pichari Alta. 14.00    

Zona Centro Puerto Mayo. 14.00    

Zona Centro Urbana de Pichari. 8.00    

Oficina DEVIDA – Pichari 8.00    

Agencia Olva Courier Pichari. 8.00    

Terminal terrestre del Distrito de Pichari 8.00    

Municipalidad Distrital de Pichari. 8.00    

Centro Poblado Quisto Valle.  22.00   

Centro Poblado Valle Esmeralda.  60.00 40.00  

Centro Poblado Mantaro.  22.00   

Centro Poblado Omaya.  12.00   

Centro Poblado Otari San Martin  8.00   

Municipalidad Distrital de Kimbiri.  20.00   

Centro Poblado Chirumpiari.  40.00   

Centro Poblado de Carmen Pampa.  26.00   

Centro Poblado Samaniato.  36.00   

Municipalidad Distrital de San Francisco.  20.00   

Municipalidad Distrital de Sivia.  14.00 40.00  

Municipalidad Distrital de Llochegua.  30.00 40.00  

Municipalidad Distrital de Canayre.  50.00 40.00  

Municipalidad Distrital de Santa Rosa  40.00   

Municipalidad Distrital de Samugari  60.00 40.00  

Centro Poblado Rio Magdalena (Samugari)  70.00 40.00  

Ciudad San Antonio (Distrito de Anco)  70.00 40.00  

Municipalidad Distrital de Anchihuay  80.00 40.00  

Municipalidad Distrital de Villa Virgen  100.00 40.00  

Municipalidad Distrital de Villa Kintiarina  80.00   

Centro Poblado Villa Vista (Distrito de Chungui)  108.00   

Puerto Ene  40.00   

Municipalidad de San Martin de Pangoa  190.00   

Municipalidad de Mazamari  196.00   

Puerto Ocopa    200.00 

Ayacucho  140.00   



 

b. De Puerto Ene1, Rio Tambo, Satipo, Junin: 

 
 

LUGAR DEL DESTINO 

IMPORTES MÁXIMOS (IDA Y VUELTA) 

 
Mototaxi 

Local 
(Soles) 

 
Transpor 

te 
Colectivo 

(Soles) 

Transporte fluvial 
de la camioneta 

del 
CITEagroindustrial 

VRAEM 
(Soles) 

 
Transporte 
fluvial del 
personal 

Centro Poblado Valle Esmeralda. – Prov. Satipo    60.00 
 

(*) Solo en caso de lluvias 

 
c. De la Municipalidad del Distrito de Kimbiri, La Convención, Cusco: 

 
 

LUGAR DEL DESTINO 

IMPORTES MÁXIMOS (IDA Y VUELTA) 

 
Mototaxi 

Local 
(Soles) 

 
Transpor 

te 
Colectivo 

(Soles) 

Transporte 
fluvial de la 

camioneta del 
CITEagroindustri 

al VRAEM 
(Soles) 

 
Transporte 
fluvial del 
personal 

Movilidad zona centro urbana de Kimbiri. – Prov. La Convención. 4.00    

A la Municipalidad Distrital de San Francisco de Ayna. – Prov. La 
Mar. 

4.00 
   

Movilidad zona centro urbana del Distrito de San Francisco – 
Prov. La Mar 4.00 

   

 
d. De la Municipalidad del Distrito de Llochegua, Huanta: 

 
 

LUGAR DEL DESTINO 

IMPORTES MÁXIMOS (IDA Y VUELTA) 

 
Mototaxi 

Local 
(Soles) 

 
Transpor 

te 
Colectivo 

(Soles) 

Transporte fluvial 
de la camioneta 

del 
CITEagroindustrial 

VRAEM 
(Soles) 

 
Transporte 
fluvial del 
personal 

Movilidad zona centro urbana de Llochegua. – Prov. Huanta 4.00    

 
 
 

e. De la Municipalidad del Distrito de Sivia, Huanta: 

 
 

LUGAR DEL DESTINO 

IMPORTES MÁXIMOS (IDA Y VUELTA) 

 
Mototaxi 

Local 
(Soles) 

 
Transpor 

te 
Colectivo 

(Soles) 

Transporte fluvial 
de la camioneta 

del 
CITEagroindustrial 

VRAEM 
(Soles) 

 
Transporte 
fluvial del 
personal 

Movilidad zona centro urbana de Sivia.- Prov. 
Huanta. 

4.00 
   

 



 

f. Desde paradero colectivo terrestre de Ayacucho: 

 
 

LUGAR DEL DESTINO 

IMPORTES MÁXIMOS (IDA Y VUELTA) 

 
Mototaxi 

Local 
(Soles) 

 
Transpor 

te 
Colectivo 

(Soles) 

Transporte fluvial 
de la camioneta 

del 
CITEagroindustrial 

VRAEM 
(Soles) 

 
Transporte 
fluvial del 
personal 

Movilidad zona centro urbana de Ayacucho. 14.00    



ANEXO N: CITE MADERA LIMA 
 
 
 
 

 

 
LUGAR DE DESTINO 

Importes Máximos en soles 
(Ida y vuelta) 

Servicio Público Taxi 

Villa el Salvador 6.00 15.00 

Villa María del Triunfo, San Juan de Miraflores 8.00 22.00 

Pachacámac, Lurín y Chorrillos 12.00 40.00 

Barranco, Surco, Miraflores y Surquillo 12.00 35.00 

San Borja, San Isidro, San Luis y Lince 14.00 40.00 

Jesús María, Pueblo Libre, San Miguel, Magdalena y la 
Molina. 

15.00 50.00 

Cercado de Lima, Rímac, Breña, La Victoria 16.00 70.00 

El Agustino, Santa Anita, Ate Vitarte, San Juan de Lurigancho 20.00 80.00 

San Martin de Porres, Los Olivos, Independencia, Comas 20.00 90.00 

Chaclacayo, Lurigancho, Chosica 26.00 100.00 

Callao, Ventanilla, Carabayllo, Puente Piedra. 26.00 120.00 



ANEXO Ñ: CITE MADERA LIMA / Unidad Técnica Cajamarca 
 
 
 
 

 

 
LUGAR DE DESTINO 

Importes Máximos en soles 
(Ida y vuelta) 

Servicio Público Taxi 

Cajamarca Centro 2.00 16.00 

Cajamarca Alrededores 2.00 20.00 

Baños del Inca 4.00 24.00 

Jesús 10.00 50.00 

Namora 10.00 90.00 

Matara 14.00 100.00 

Llacanora 6.00 40.00 

La Encañada 10.00 90.00 

CP Porcon 10.00 60.00 



ANEXO O: CITE AGROINDUSTRIAL CHAVIMOCHIC 
 
 

 

a. Del Centro Histórico de Trujillo a: 

 
LUGAR DE DESTINO 

Importes Máximos en soles 
(Ida y vuelta) 

Servicio Público Taxi 

Ovalo Grau 6.00 14.00 

Ovalo La Marina 7.00 16.00 

Moche 8.00 30.00 

Salaverry 10.00 40.00 

Víctor Larco Herrera 6.00 15.00 

Huanchaco 8.00 40.00 

La Esperanza 10.00 40.00 

Alrededores de Trujillo 7.00 20.00 

Laredo 10.00 60.00 

Otuzco 40.00 100.00 

Poroto 40.00 100.00 

CITEagroindustrial Chavimochic - Campamento San José 30.00 120.00 

Paijan 50.00 160.00 
 

 

b. Del CITE agroindustrial Chavimochic ( Virú) a: 

 
LUGAR DE DESTINO 

Importes Máximos en soles 
(Ida y vuelta) 

Servicio Público Taxi 

Chao 25.00 60.00 

Viru Pueblo 20.00 30.00 

Guadalupito 40.00 80.00 
 

 

c. Del Ovalo Grau a: 

 
LUGAR DE DESTINO 

Importes Máximos en soles 
(Ida y vuelta) 

Servicio Público Taxi 

Centro Histórico Trujillo 6.00 14.00 



ANEXO P: CITE AGROINDUSTRIAL / Unidad Técnica Huaura 
 
 
 
 
 
 

 
LUGAR DE DESTINO 

Importes Máximos en soles 
(Ida y vuelta) 

Servicio Publico Taxi 

Huacho (Envió de encomiendas al ITP) 6.00 15.00 

Huacho (Banco de la Nación - depósitos a nombre del ITP) 6.00 15.00 

Huacho (Remisión de documentos y/o reuniones en el 
Gobierno Regional de Lima) 

12.00 30.00 

Huacho (Municipalidad distrital de Santa María) 10.00 15.00 

Huacho (Municipalidad distrital de Huaura y Universidad San 
Pedro) 

6.00 16.00 

Huacho (Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión) 10.00 30.00 

Mazo (Universidad Católica Sede Sapientiae) 15.00 40.00 

Huaura (Universidad Alas Peruanas – Hualmay) 10.00 30.00 

Huacho Anexo Santa Rosalía 25.00 45.00 

Huacho (Centro Comercial – Compra de materiales e insumos 
para la U.T. Huaura) 

10.00 24.00 

Distrito e Huaura – Anexo Oasis 15.00 40.00 



ANEXO Q: CITE FORESTAL MAYNAS 
 
 
 

El CITE forestal Maynas, se encuentra ubicado en la Carretera Ñauta km 3.9 – Distrito de San Juan Bautista, Provincia de Maynas, 
Departamento de Loreto. 

 
LUGAR DEL DESTINO 

Importes Máximos en soles 
(Ida y vuelta) 

Servicio Público Taxi 

Distrito de Punchana (Puerto de Nanay, 
Sucursal del Banco de la Nación, Av. 28 de Julio, 
Navarro Cauper, Av. La Marina, Freyre, el 
Huequito, Trujillo, Calle Iquitos, Amazonas, 
Periodista, Municipalidad de Punchana, 
ESSALUD, SUNAT). 

 

 
20.00 

 

 
30.00 

Distrito de Iquitos (Putumayo, Echenique, 
Sargento Lores, Mariscal Cáceres, Jorge Chávez, 
Av. De Ejército, Atlántida, Soledad, Tacna, 
Fizcarrald, Raimondi, Condamine, Yavari, Jr. 
Távara, Nauta, Pevas, Callao, Pablo Rosell, 
Municipalidad de Iquitos, Central del Banco de la 
Nación) 

 
 

15.00 

 
 

20.00 

Distrito de Belén (Prospero, 09 de diciembre, 
Arica, Abtao, La Libertad, Ramírez Hurtado, 16 de 
Julio, Rio Mar, Participación, 09 de octubre, 
Progreso, Municipalidad de Belén) 

 
12.00 

 
20.00 

Distrito de San Juan Bautista (Aeropuerto, 
Planta del CITE forestal Maynas, Av. Quiñones, 
San Lorenzo, IIAP, OLVA, Av. Guardia Civil, Urb. 
Calvo de Araujo, Municipalidad de San Juan 
Bautista, Secada, San Pablo de la Luz). 

 

8.00 

 

12.00 



ANEXO R: CITE FORESTAL PUCALLPA 
 
 
 

 

 

LUGAR DEL DESTINO 

Importes Máximos en 
soles 

(Ida y vuelta) 

Motocar 

Centro de la ciudad (Calleria) 9.00 

Sector la Hoyada y Carretera a Radar, Barrio la Florida 15.00 

Yarinacocha centro 15.00 

Yarinacocha Carretera a San Juan, Carretera a San José de Tushmo, 
Universidad Nacional Intercultural de la Amazonia (UNIA), San 
Francisco. 

 
20.00 

Carretera Manantay, Sector La Papelera, Santa Clara 20.00 

Carretera Federico Basadre Km. 18 25.00 

Carretera Federico Basadre Km. 79 Von Humboldt 35.00 



ANEXO S: CITE AGROINDUSTRIAL HUALLAGA 
 
 
 
 

a. Del CITE Agroindustrial Huallaga, Jr. Piura N° 1076 de la zona urbana del distrito de Rupa Rupa: 

 
LUGAR DE DESTINO 

Importes Máximos en soles 
(Ida y vuelta) 

Servicio Público Taxi 

Olva Courier --- 4.00 

Empresa ETTUR 6 --- 4.00 

Universidad Nacional Agraria de la Selva --- 4.00 

Planta de Naranjillo – afilador --- 6.00 

Municipalidad provincial de Leoncio Prado --- 4.00 

Cooperativa Agroindustrial naranjillo --- 4.00 

Cámara de Comercio --- 4.00 

Castillo Grande Devida --- 6.00 

Corpac Aeropuerto --- 6.00 

Agencia Agraria --- 4.00 

Supte San Jorge 4.00 10.00 

Oficina del Gobierno Regional --- 4.00 

Castillo Grande Aserrador 6.00 12.00 

Tecnoserve --- 4.00 

Otros (Dentro del radio urbano) --- 4.00 
 
 

b. Del CITE Agroindustrial Huallaga a los anexos del distrito de Rupa Rupa: 

 
LUGAR DE DESTINO 

Importes Máximos en soles 
(Ida y vuelta) 

Servicio Público Taxi 

KM. 26 Infraestructura del CITE (Santa Lucia) 30.00 50.00 

Cooperativa Divisoria --- 10.00 

Cooperativa Alto Huallaga --- 10.00 

Cooperativa Cordillera Azul 30.00 30.00 

Cooperativa La Divisoria Mapresa --- 10.00 

Venenillo 30.00 30.00 

A la curva – Carretera Venenillo 26.00 26.00 

Cai Bella 20.00 24.00 



c. Del CITE Agroindustrial Huallaga, (Tingo María) a otros distritos dentro de la provincia: 

 
LUGAR DE DESTINO 

Importes Máximos en soles 
(Ida y vuelta) 

Servicio Público Taxi 

Municipalidad de Monzon 50.00 80.00 

Municipalidad de Hermilio Valdizan 30.00 40.00 

Cooperativa Cai Bella 12.00 25.00 

Municipalidad de Padre Felipe Luyando 8.00 20.00 

Municipalidad de Damaso Beraun 10.00 20.00 

Municipalidad de Crespo y Castillo Aucayacu 30.00 60.00 

Municipalidad de Pueblo Nuevo 30.00 40.00 

Montevideo – Damaso Beraun 40.00 80.00 

Felipe Pinglo – Damaso Beraun 44.00 80.00 

Municipalidad de Pucayacu 40.00 60.00 



ANEXO T: CITE CUERO Y CALZADO TRUJILLO 
 

 

 
LUGAR DE DESTINO 

Importes Máximos en soles 
(Ida y vuelta) 

Servicio Público Taxi 

El Porvenir (Víctor Raúl, Nuevo Porvenir, 
Antenor Orrego, Miguel Grau, Rio Seco Parte 
Alta y Baja, Mampuesto, Alto Trujillo, Huerta 
Bella, Florencia de Mora parte Alta) 

 
6.00 

 
20.00 

Trujillo (La Rinconada, Miraflores, Razuri, El 
Bosque, Santo Dominguito, La Noria, El Molino, 
Santa Inés, Primavera La Quintanas, Huerta 
Grande, San Fernando, San Isidro, Santa 
Isabel), Laredo 

 
 

7.00 

 
 

25.00 

Víctor Larco (California, Buenos Aires, Vista 
Hermosa, San Andrés 5ta Etapa) 

8.00 30.00 

La Esperanza, El Milagro, Florencia de Mora 
parte baja, Parque Industrial, Moche 

8.00 35.00 

Huanchaco (El Trópico, Huanchaquito, 
Aeropuerto, Las Lomas, Villa del Mar, 
Huanchaco), Salaverry. 

 

8.00 
 

50.00 



ANEXO U: CITE TEXTIL CAMELIDOS AREQUIPA 
 
 
 
 

 
LUGAR DE DESTINO 

Importes Máximos en soles 
(Ida y vuelta) 

Servicio Público Taxi 

Alto Selva Alegre 4.00 40.00 

Cercado 2.00 30.00 

Cayma 4.00 30.00 

Jacobo Hunter, Mariano Melgar, Sabandia 6.00 50.00 

Yura 6.00 40.00 

Cerro Colorado 2.00 25.00 

Paucarpata, Sachaca, Tiabaya 6.00 50.00 

Uchumayo 6.00 30.00 

José Luis Bustamante y Rivero 6.00 40.00 

Miraflores 6.00 35.00 

Socabaya 6.00 60.00 

Yanahuara 4.00 30.00 



ANEXO V: CITE AGROINDUSTRIAL HUALLAGA / Unidad Técnica Ambo 
 
 
 
 

a. De la Unidad Técnica Agroindustrial Ambo, km. 11.50 Carretera Huánuco – Lima, Localidad de Unguymaran del distrito de 
Conchamarca: 

 
LUGAR DE DESTINO 

Importes Máximos en soles 
(Ida y vuelta) 

Servicio Público Taxi 

Olva Courier 7.00 30.00 

Universidad de Huánuco 10.00 35.00 

Universidad Nacional Hermilio Valdizan 7.00 30.00 

Empresas “Eckus” y “Karbel” de la Ciudad de 
Huánuco y Ambo 

7.00 30.00 

Empresa de la ciudad de Pachitea --- 50.00 

Empresa de la ciudad de Acomayo – Chinchao 15.00 60.00 

Empresa de la Ciudad Lauricocha – Yarowilca 40.00 80.00 

Oficina del Gobierno Regional y Municipalidad Prov. 
De Huánuco. 

7.00 30.00 

Chinchao – Enmaproin Agroeco --- 50.00 

Zonas productoras de Yacon, Aguaymanto y 
Granadilla – Molinos. 

--- 60.00 

Zonas productoras de Yacon, Aguaymanto y 
Granadilla – Ambo. 

--- 40.00 

Ambo – Golden Berry --- 40.00 
 
 
 
 

 
b. De la Unidad Técnica Ambo (Unguymaran) a otros distritos. Otras provincias. 

 
LUGAR DE DESTINO 

Importes Máximos en soles 
(Ida y vuelta) 

Servicio Público Taxi 

Municipalidad Provincial de Pachitea 40.00 --- 

Municipalidad Distrital de Molinos 30.00 --- 

Municipalidad Provincial de Ambo 6.00 12.00 

Municipalidad Distrital de Tomaykichua 6.00 12.00 

Municipalidad Distrital de Conchamarca 5.00 15.00 

Municipalidad Provincial de Huánuco 7.00 30.00 

Municipalidad Distrital de Chinchao 15.00 35.00 

Municipalidad Distrital de San María del Valle 15.00 35.00 

Municipalidad Provincial de Dos de Mayo 70.00 --- 

Municipalidad Provincial de Huamalies 70.00 --- 



ANEXO W: CITE AGROINDUSTRIAL MOQUEGUA 
 
 
 

 
LUGAR DE DESTINO 

Importes Máximos en soles 
(Ida y vuelta) 

Servicio Público Taxi 

Puerto de Ilo – Cercado 2.00 8.00 

Av. Mariano Lino Urquieta, Ciudad Jardín, Patillos 2.00 10.00 

Enace Nuevo Ilo Mariátegui 2.00 20.00 

Santa Rosa, Dos de Marzo, Zona Industrial, Pamapa 
Inalámbrica. 

2.00 14.00 

Cata Catas 2.00 18.00 

Puerto de Ilo a Zed Ilo – (Ex Céticos) --- 40.00 

Puerto de Ilo – Mariscal Nieto --- 50.00 



ANEXO X: CITE PRODUCTIVO MADRE DE DIOS 
 
 
 
 
 

 

LUGAR DE DESTINO 

Importes Máximos en 
soles 

(Ida y vuelta) 

Taxi 

Puerto Maldonado cercado 25.00 

Cedega (Km. 16.5) 30.00 

Laberinto y Planchón 30.00 

Mavila 34.00 

Alerta 60.00 

San Lorenzo 60.00 

Iberia y Mazuco 80.00 

Iñapari 100.00 

Huaypethue 150.00 



ANEXO Y: CITE PESQUERO AMAZONICO PUCALLPA 
 
 
 

 
LUGAR DE DESTINO 

Importes 
Máximos en soles 

(Ida y vuelta) 

Motocar 

Centro de la Ciudad de Pucallpa 12.00 

Centro del distrito de Yarinacocha 14.00 

Carretera a Manantay – Sector la Papelera 16.00 

Distrito de Yarinacocha – CC.NN. San Francisco 26.00 

Caseríos Nuevo Paris y Nuevo Alejandría (Yarinacocha) 30.00 

Caseríos y comunidades nativas de Pucallpillo – Manantay 30.00 

Carretera Federico Basadre Tramo 1 Km. 09 al 15. 24.00 

Carretera Federico Basadre Tramo 2 Km. 19 – interior margen derecho 10 km 30.00 

Carretera Federico Basadre Tramo 3 – Km. 24 - interior margen derecho 11 km. 36.00 

Carretera Federico Basadre Tramo 4 - km. 34 – Campo Verde. 24.00 

Carretera Federico Basadre Tramo 5 - Km. 60 – Neshuya 38.00 

Carretera Federico Basadre Tramo 5 - Km. 60 – Carretera Neshuya 

Curimana 

48.00 

Carretera Federico Basadre Tramo Km. 34 – Carretera Tournavista, 
interior 12km, margen izquierdo. 

42.00 

 


		2021-02-11T12:39:57-0500
	CHAUPIN SOSA Freddy FAU 20131369477 soft
	Soy el autor del documento




